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Slovo starosty

Vážení spoluobčané!
Tradičně vychází třetí vydání našeho zpravodaje těsně před nezamyslickými

hody nebo, jak jsme si zvykli říkat, před Svatováclavskými slavnostmi, které se
staly již také tradičními. Letos budou již po dvanácté. Jen v krátkosti připomenu
jejich začátek. Dnes totiž už málokdo ví, že se naše obec v roce 2000 stala
vítězem „Vesnice roku 2000 v Olomouckém kraji“. Zásluhou tohoto úspěchu
byla obci v roce 2001 přidělena z Programu obnovy venkova dotace 500 tis.
Kč na rekonstrukci Obecního úřadu. Rekonstrukce proběhla úspěšně
a  v programu prvního ročníku Svatováclavských slavností bylo zařazeno svěcení
obecních symbolů, praporu a znaku, i znovuotevření nově zrekonstruované
budovy úřadu. Požár budovy zapříčiněný průnikem el. proudu do rozhlasové
ústředny v noci z 18. na 19. září t. r. program změnil. Úřad byl ještě jednou do
konce roku opraven a na začátku roku 2002 otevřen pro veřejnost. Tolik
k malému ohlédnutí ke vzniku Svatováclavských slavností, které jsou již
připraveny. Věřím, že v jejich programu naleznete každý něco pro své potěšení.

Naše úkoly však nejsou jen tohoto charakteru. V uplynulém období jsme
se zabývali především provozem a péčí o náš majetek.

Naše Masarykova základní škola a mateřská škola změnila na základě
vyhlášeného konkurzu ve svém vedení ředitele. Dosavadního pana ředitele
Mgr. Pavla Dostála vystřídal od 1. 8. 2012 nově jmenovaný pan Mgr. Petr
Jordán. Panu řediteli Mgr. Dostálovi bylo poděkováno za jeho 24leté působení
v čele naší jediné příspěvkové organizace a novému řediteli panu Mgr. Jordánovi
přejeme ještě jednou hodně zdraví, sil i úspěchů při zvládání náročné funkce.
Dne 3. září 2012 byl zahájen školní rok 2012/13. Do lavic zasedli noví prvňáčci,
kteří měli slavnostní přivítání ve společenském sále SRC. V naší škole je
v letošním školním roce celkem 309 žáků. Počet narůstá, přicházejí početné
ročníky. Kapacita školy je téměř na své nejvyšší úrovni. Pro potřebnou
rekonstrukci a dostavbu ZŠ nejsou zatím finanční zdroje. Okolní obce rozvíjejí
výstavbu RD, ale na školu a ostatní občanskou vybavenost nepamatují. Budeme
iniciovat jednání a prověřovat možnosti, jak chybějící prostory co nejdříve získat.
Snad k tomu může pomoci i změna rozpočtového určení daní, která by měla
přinést navýšení rozpočtových prostředků. V současné době probíhá v budově
školy modernizace kotelny, která by měla přinést mimo výměnu dožívajících
kotlů také snížení spotřeby plynu. Od 2. týdne v září probíhá oprava chodníku
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v ulici 1. máje od MŠ k mostu. Modernizaci kotelny hradí z uspořených
prostředků sama ZŠ a městys opravu chodníků. Žádám tímto občany městyse
a především ulici 1. máje o trpělivost při provádění výměny dlažeb zmíněného
chodníku.

Městys v letošním roce podal zatím pět významných žádostí o dotaci.
Přispěno bylo krajem 25 tis. Kč na vybavení sboru dobrovolných hasičů, částka
360 tis. Kč je přislíbena ze zemědělského intervenčního fondu na projekt
Doplnění zeleně-Nezamyslice, k jehož realizaci byl vybrán dodavatel Zahrada
s.r.o. Olomouc. Obsahem této akce je doplnění zeleně kolem SRC a výsadba
kruhových objezdů na ulici Trávníky. O nejvyšší částku 3.372 tis. Kč se ucházíme
z Regionálního operačního programu na revitalizaci veřejných prostranství
konkrétně na rekonstrukci chodníků kolem zdravotního střediska, chodníku za
sportovně relaxačním centrem až po pomník padlých a komunikace před
hasičskou zbrojnicí. Bohužel v této chvíli nám ještě není známo rozhodnutí
regionální rady o poskytnutí či neposkytnutí dotace.

Na momentálně dokončovaný projekt hasičské zbrojnice dosud neznáme
způsob financování a realizace, ale pevně věřím, že se najde. Na začátku
každého záměru se situace jeví stejně. Po vybudování nových staveb jakoby
zvýrazněl neuspokojivý stav některých dalších nemovitostí. Opravy, úpravy,
modernizaci a také kvalitnější využití potřebují budovy zdravotního střediska,
klubu městyse, staré ZUŠ, částečně i smuteční síně a nákupního střediska.

Městys se rozhodl zúčastnit exekuční dražby domu č. p. 159 po rodině
Husárových. V rámci svých finančních možností uvažujeme i o výkupu dalších
domů, u kterých je stav neutěšený a nejvhodnějším řešením je odstranit stavbu.

Intenzivně zajišťujeme převod pozemků ze státu na městys, a to pod
chodníky, travnatými pásy i pod nákupním střediskem. Rádi bychom také snížili
náklad na energii vydávanou na veřejném osvětlení užitím LED svítidel.
O řešení záplavových problémů nyní jednáme s Povodím Moravy a.s., které
přislíbilo spolupráci na jejich realizaci.

V současné době je nutné již přemýšlet nad záměry a náměty pro příští
rok. Některé jsou patrny z mé dnešní informace, některé si vyžaduje stav námi
vlastněných nemovitostí, s některými možná přijdete i Vy. O dalším zase příště.

Nutno se zmínit o probíhající přípravě krajských a senátních voleb, které
se konají 12. - 13. 10. 2012.

Chci poděkovat za přípravu kulturních, společenských a sportovních akcí
všem organizátorům a ostatním za podporu, kterou projevili svou fyzickou účastí.
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Usnesení zastupitelstva mìstyse

Na závěr Vám všem občanům městyse Nezamyslice chci popřát hezké
hody, oslavy sv. Václava a příjemné prožití letošního podzimu.

Jiří Doubrava, starosta

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE NEZAMYSLICE
konaného dne 31. 5. 2012 od 19:00 hod. v SRC Nezamyslice

I. SCHVALUJE
1. Složení a volbu návrhové komise, volbu ověřovatelů zápisu

a  zapisovatele
2. Program jednání
3. Rozpočtové opatření č. 1/2012 změněné na straně příjmů ve výši

5.699.316,- Kč, na straně výdajů o 5.570.672,- Kč a financování ve
výši 128.644,- Kč

4. Směnu části pozemků p.č. 2299/3 za 2297/2 z důvodu přemístění polní
cesty

5. Prodej pozemku p. č. 2233/27 a st. pl. 576 v k. ú. Nezamyslice nad
Hanou manželům Jiřímu a Janě Zelinkovým

6. Poskytnutí daru ve výši 50.000,- Kč Azylovému domu v Prostějově
7. Přijetí příspěvku ve výši 25.000 pro SDH z rozpočtu Olomouckého

kraje (OK) a zároveň schvaluje spolufinancování městyse v minimálně
stejné výši jako je výše příspěvku OK.

8. Znění smlouvy s OK na poskytnutí příspěvku pro SDH.
9. Uzavření nájemní smlouvy s rybářským spolkem Němčice nad Hanou.
10. Poskytnutí příspěvků na opravu fasád a příspěvků na vybudování

vjezdů: 4x na fasádu a 3x na vjezdy
11. Úpravu pravidel pro posouzení příspěvků na opravu fasád.
12. Opravu šaten na hřišti.

II. BERE NA VĚDOMÍ
1. Informace starosty a zprávu starosty za uplynulé období.
2. Zprávu o kontrole úkolů vyplývajících z minulého usnesení.
3. Zprávu kontrolního výboru týkající se žádostí o příspěvky na opravu

fasád a vybudování vjezdů.
4. Zprávu finančního výboru, kontrolu přijatých a vydaných faktur.
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III. UKLÁDÁ STAROSTOVI
1. Podepsání smluv dle bodu I/4, 5, 6, 7, 9, 10.
2. Zajistit nákup nového kopírovacího stroje na úřad městyse.
3. Aktualizovat návrh studie sportovního areálu.

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE NEZAMYSLICE
konaného dne 23. 8. 2012 od 19:00 hod. v SRC Nezamyslice

I. SCHVALUJE
1. Složení a volbu návrhové komise, volbu ověřovatelů zápisu

a zapisovatele.
2. Program jednání.
3. Rozpočtové opatření č. 2/2012 změněné na straně příjmů ve výši

1.171.715,- Kč, na straně výdajů o 2.280.267,- Kč a financování ve
výši - 1.108.552,- Kč

4. Prodej pozemku p. č. 2233/36 a st. pl. 590 v k. ú. Nezamyslice nad
Hanou manželům Karlu a Zuzaně Bartolšicovým.

5. Poskytnutí daru ve výši 25.000,- Kč DDM Orion Němčice na Hanou.
6.  Vyhlášení termínu pro přijetí žádosti na příspěvek na vybudování vjezdů,

a to do 17. 9. 2012.
7. Čerpání investičního fondu Masarykovy ZŠ a MŠ na úhradu nákladů

na akci Modernizace kotelny ZŠ Nezamyslice, 1. máje 234, ve výši
891.608,04 Kč.

8. Uhradit dražební jistinu ve výši 10.000,- Kč na výkup nemovitosti a
pozemku p. Husára, č. p. 159.

II. BERE NA VĚDOMÍ
1. Informace starosty a zprávu starosty za uplynulé období.
2. Zprávu o kontrole úkolů vyplývajících z minulého usnesení.
3. Výsledek konkurzního řízení na obsazení pozice ředitele Masarykovy

ZŠ a MŠ Nezamyslice.
4. Výsledky výběrových řízení – modernizace kotelny Masarykovy ZŠ

a MŠ, doplnění zeleně Nezamyslice, rekonstrukce chodníků v ul.
1. máje.

5. Návrh Směrnice pro zajištění zakázek malého rozsahu.
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III. UKLÁDÁ:
STAROSTOVI
1. Provést průzkum trhu, najít nejvýhodnější nabídku na přeúvěrování

stávajícího úvěru v KB, a.s.
2. Zajistit projektovou dokumentaci na chodník k firmě Zahradní centrum

p. Brachy a zajistit posouzení dopravního odborníka.
3. Zjistit možnost umístění značky Pozor děti v blízkosti školy.
4. Zúčastnit se dražby nemovitosti č. p. 159.
5. Vyvolat jednání mezi projektantem SRC a revizním technikem
ZASTUPITELŮM
6. Dát připomínky k navrhované Směrnici na řešení zakázek malého

rozsahu.

IV. ZMOCŇUJE STAROSTU
K výkupu nemovitosti č. p. 159 za maximální cenu 50.000,- Kč

A máme tu září! Letní období se v Domově neslo v duchu zahradních
posezení, grilování, koupání v bazénu či výletů do okolí. K naplnění pohody
a příjemného posezení v zahradě sloužil nový krb.

Mnohým z Vás je jistě známo, že řada našich uživatelů aktivně navštěvuje
mše sv. v kostele a pro dva z těchto uživatelů bylo datum 9. 9. 2012 významným,
jelikož přijali svátost
biřmování.

I letošní podzimní čas
bude věnován významné akci
jako je mezinárodní
lamaterapie, které se zúčastní
spřátelené domovy ze
Slovenska a Maďarska.

V následujících
podzimních měsících bude i
nadále probíhat sklizeň plodů
a výpěstků ze zahrady.

Léto v domovì “Na Zámku“ v Nezamyslicích
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Nový školní rok 2012/2013
Vážení čtenáři – rodičové našich žáků, přátelé školy a také pochopitelně

žáci!
Masarykova základní škola a mateřská škola Nezamyslice zahájila nový

školní rok 2012/2013. Jako nový ředitel školy vím, jak těžké je se po prázdninách
vracet do školních lavic. Žáci se vrací z období volnosti do časů povinností.
Ale možná právě to, že se učí přijímat a plnit školní úkoly a povinnosti, je jedna
z nejdůležitějších věcí, které do života získávají. Věřím, že se během výuky
budou setkávat hlavně s radostí z úspěchu a z poznání.

Školní rok byl zahájen letos nejen v budově školy, ale hlavně také v kulturním
sále SRC. Slavnostního přivítání se dočkali prvňáčci spolu se svými rodiči
a dalšími rodinnými příslušníky. Než žáci poprvé zasedli do školních lavic,
proběhlo přímo na jevišti kulturního sálu symbolické nastoupení mezi spolužáky

Zahrádkářův rok bude zakončen zazimováním celé zahrady.
Na závěr nesmíme zapomenout pozvat všechny občany Nezamyslic

a okolí na výstavu, která se bude konat  29. 9. 2012 při příležitosti
Svatováclavských slavností na prodejní ploše před budovou městyse.

Občanům městyse Nezamyslice přejeme pěkné prožití Svatováclavských
slavností.

Zaměstnanci Domova „Na Zámku“

Masarykova základní škola a mateøská škola
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své třídy pod vedením třídních učitelek. Třídu 1. A povede na cestě poznáním
paní učitelka PaedDr. Světlana Knotková a třídu 1. B paní učitelka Mgr. Iveta
Dragonová. Mezi hosty se pochopitelně objevili také starostové ze spádových
obcí. Akci kulturně obohatili starší žáci, za což jim patří díky stejně jako každému,
kdo se podílel na přípravě události. Po rozdání drobných dárků se již všichni
přesunuli do svých tříd v budově školy. Vydařená akce se jistě stane pěknou
tradicí pro zahajování dalších školních roků.

Obracím se také k žákům, pro které bude tento školní rok jejich posledním

na základní škole v Nezamyslicích. Nastávající absolventi již budou rozhodovat
o své budoucnosti. Přejme jim proto dobrý výběr školy a hodně síly v přípravách
na přijímací řízení.

Kolik je v základní škole žáků a tříd a jaké jsou další změny?
Žáci jsou letos rozděleni do 14 tříd – 9 tříd bude na I. stupni, 5 na II.

stupni. Počet žáků již přesáhl počet 300 (přesněji 309) a škola je tedy poměrně
dost naplněna. Již nyní se připravuje možnost rozšíření budovy školy
a rekonstrukce stávajících částí budovy. Ale protože to ještě chvíli potrvá,
bude záležet především na žácích i vyučujících, jak se nám všem bude dařit
i ve stísněných podmínkách.

Mladší žáci mají možnost navštěvovat jedno ze čtyř oddělení školní družiny,
jejíž provoz je z hlediska omezených prostorových možností školy nuceně
zajištěn v běžných třídách (1. a 2. ročník). I přesto lze říci, že se jedná opravdu
o nejkrásnější a nejvybavenější třídy ve škole.

Abych neopomíjel mateřskou školu, rád bych se zmínil o tom, že ve třech
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odděleních je zajištěno předškolní vzdělávání hned pěti zkušenými učitelkami
spolu s jednou asistentkou pedagoga a provoz zabezpečují čtyři další
zaměstnanci. O mateřské škole budete dostávat informace formou
samostatných článků ve zpravodaji, jak je obvyklé, a samozřejmě také
z webových stránek, u kterých dojde k větším úpravám.

V základní škole pracuje 20 pedagogů, 4 vychovatelky, 2 asistentky
pedagoga a 9 technicko-hospodářských pracovníků. Rád bych zmínil změny
ve složení pedagogického sboru. Nově nastoupila paní učitelka Mgr. Zuzana
Vránová, která je třídní učitelkou 5. A. V sousední 5. B je novým učitelem
Mgr. Ondřej Čáp a ve třídě 3. B paní učitelka Mgr. Emílie Čecháčková. Přejme
jim, ať se jim u nás daří co nejlépe.

Mezi další změny patří i přestěhování učitelské sborovny, školní knihovny,
rekonstrukce podlahy ve třídě 3. B, nákup nového nábytku, malování vstupního
schodiště a dalších prostor, modernizace plynové kotelny, instalace či
konfigurace další techniky (např. interaktivní tabule) a spousta dalších drobných
úprav.

Touto cestou bych rád poděkoval všem, kdo se zasloužili o zdárnou přípravu
a úklid školní budovy na nový školní rok.

Jakým směrem se škola bude dále ubírat? Koncepce rozvoje školy by
měla odrážet jednak obecné moderní trendy ve školství, jednak specifika dané
školy. Určitě bude snahou dále rozšířit zaměření školy na rozvoj kompetencí
žáka i učitele pro práci s ICT a také rozvoj čtenářské gramotnosti. Stranou
nezůstanou ani cizí jazyky a další důležité oblasti školního vzdělávacího programu.
Ve školství zejména platí, že přilákat žáky lze vlastním programem školy,
kvalitním a vždy připraveným pedagogickým sborem, estetickým prostředím,
vybaveností tříd a odborných učeben a zázemím, do kterého patří spolupráce
s rodiči, se spádovými školami a obcemi a zejména se zřizovatelem školy.

Na závěr ještě dovolte něco málo z profesních informací o mé osobě.
V roce 1997 jsem ukončil VŠ studium na UP v Olomouci, učitelství pro
2. stupeň ZŠ, obor fyzika - technická výchova. Nastoupil jsem na ZŠ
v Prostějově a poté jsem dlouhá léta působil na ZŠ v Ivanovicích na Hané jako
učitel, ICT koordinátor a správce a později i jako statutární zástupce ředitele
školy.

Přeji všem žákům a učitelům úspěšný školní rok 2012/2013, aby se ve
třídách cítili dobře, měli k sobě vzájemný respekt a těm nejmladším, aby jim
radost z učení vydržela co nejdéle.

Mgr. Petr Jordán ředitel školy
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I letos jsme se snažili pokračovat v nově zavedené tradici tábora pro děti
z farnosti Nezamyslice, kterou jsme odstartovali v minulém roce. V tomto
roce jsme se nechali inspirovat při vymýšlení tábora svatým Pavlem.

Vše odstartovalo v poledních hodinách parného a slunečného nedělního
odpoledne dne 8. 7. 2012. S menším zpožděním, po bolestivém loučení pro
rodiče, avšak radostném loučení plném zvědavosti pro jejich malé ratolesti,
jsme vyrazili společně na cestu za dobrodružstvím, které na sebe nenechalo
dlouho čekat.

Při příjezdu na stanovené místo jsme se nejdříve museli zorientovat
v horách batohů a krosen, a jakmile dorazili poslední táborníci, obtěžkali jsme
se batohy a vyšli jsme vzhůru polní cestou k faře, kde na nás už netrpělivě
čekal kuchyňský oddíl, který doposud uskladňoval zásoby, abychom nepomřeli
hlady.

Po dvoukilometrové procházce s těžkými batohy (letos už nemuseli ani
tolik pomáhat vedoucí) jsme dostali první instrukce a děti se mohly ubytovat.
Děvčata spala na starých vojenských palandách a chlapci pro sebe měli vlastní
apartmá plné matraček nachystaných k rozebrání.

Celý tábor odstartovala scénka vedoucích o svatém Pavlu a jeho cestě do
Damašku a také vysvětlení celotáborové hry. Úkolem jednotlivých družstev
(Féničané, Řekové, Egypťané a Římané) bylo dostat se z Jeruzaléma do Říma.
Každý den si potom mohli táborníci zaznamenávat své zážitky na svitky starého
pergamenu, a tak si tyto vzpomínky uchovat navždy, nebo mohli také něco
dopsat do naší společné táborové kroniky.

V táboře se našlo mnoho stýskálků po rodičích, ale většinou jsme smutek
zahnali. Naopak největší odvážlivci se nebáli spát pod širákem i opakovaně.
Místo večeře byl jeden den táborák plný tance, písní, špekáčků a hlavně
poutavých scének, které si děti připravily. (www.youtube.cz)

Pátek pak zakončila naše putování celotáborová hra, kde děti musely plnit
jednotlivé úkoly a navíc běhat jako o život, protože šlo o čas. Nakonec všichni
doběhli do cíle se sladkými odměnami. I když na zpáteční cestě k autobusu
poprchalo, nám to nevadilo, protože jsme byli plní dojmů a většina z nás se
nemohla dočkat rodičů. I táboroví uplakánci se konečně začali smát.

Cestou většina z dětí spala a my si naposledy zpívali táborové písničky,
než jsme  dorazili  zpět  domů v plném počtu 28 dětí, dvou malých táborníků,

Táborové dobrodružství se sv. Pavlem
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Vladimír Vávra, aktivní důstojník, poručík pěchoty, který byl později
v Anglii přeškolen na letce, pocházel z naší obce Tupesy, kde se narodil 13.
února 1911.

Po maturitě na českém Státním reálném gymnáziu ve Strážnici si vybral
jako své budoucí povolání službu v československé armádě. Po prezentaci
u pěšího pluku č. 27 v Uherském Hradišti 1. října 1932 nastoupil do školy pro
dobrovolně činné, službu nastoupil k pěšímu pluku č. 10 v Břeclavi.

Po roční službě byl přijat do Vojenské akademie v Hranicích. Po úspěšném
složení důstojnických zkoušek nastoupil por. pěch. Vladimír Vávra ve funkci
velitele čety 11. roty pěšího pluku č. 37 v Levoči. Zde sloužil od 1. srpna 1937
až do 28. března 1939, kdy jako český důstojník musel opustit Slovensko do
rodných Tupes.

Na tomto místě je nutné vzpomenout ještě jednu událost, která byla
rozhodující u letky 13. leteckého pluku č. 3 „Gen. M. R. Štefánika“ ve Spišské
Nové Vsi ve funkci letounového provozovatele. Tato zkušenost pak ovlivnila
jeho službu v Anglii.

Po návratu do Tupes, kde měl od 29. března 1939 vyčkávat na rozhodnutí
o svém dalším zařazení, se aktivně zapojil do činnosti Obrany národa v rámci
Krajského velitelství Obrany národa v Uherském Hradišti.

Dne 3. prosince 1939 přes Slovensko, francouzský konzulát v Budapešti
a čs. vyslanectví v Bělehradě odjel do Francie. Po prezentaci u náhradního
tělesa čs. armády v Agde byl 10. února 1940 zařazen k 6. rotě pěšího pluku č.
2 a určen velitelem čety. Na frontu odjel ve funkci plynového důstojníka pěšího
pluku č. 2.

Po příjezdu do Anglie po reorganizaci přešel ke kulometné rotě. I když po
povýšení na nadporučíka pěchoty (7. 3. 1941) se s ním počítalo u pěšího praporu,
podal si, podobně jako další důstojníci, npor. pěch. Vladimír Vávra přihlášku
k čs. letectvu. Po absolvování zkoušek a náročných lékařských prohlídek byl
přijat k čs. letectvu ve Velké Británii a 10. srpna 1942 mohl hlásit svůj příchod
k čs. depotu RAF v Cosfordu. Pak už za sebou následovaly jednotlivé letecké,

4 vedoucích, jednoho hlavního vedoucího a nepostradatelné  kuchařky
s pomocnicí.

                                                                        Klára Novotná

Rodák z obce Tupesy, dlouholetý obèan Nezamyslic
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V sobotu 18. 8. se v areálu u hřiště konal Dětský den. V posledních
letech sice podobné akce proběhly, ale ve všední dny dopoledne. Naší snahou
proto bylo zapojit všechny děti i rodiče. Inspirací nám byly dětské dny, které
probíhaly v zahradách „Domova na zámku“ asi před deseti lety.

Pro děti byl připraven zajímavý program. Čekalo na ně 10 soutěžních
disciplín, za které si vysloužily sladké odměny. Ve volných chvílích se mohly
projet na koni nebo se vyřádit ve skákacím hradě. Vyvrcholením celého

navigační a střelecké kurzy. Po operačním
nasazení u 311. čs. bombardovací perutě
(14. 9. 1944 – 15. 5. 1945) už po skončení
války byl přidělen k velitelství No. 18 Group
zodpovídající za protiponorkovou ochranu
Skotska.

Do ČSR se štábní kapitán V. Vávra
vrátil  s 311. čs. bombardovací perutí. Po
krátkém působení jako výcvikový referent
u velitelství letectva 3. oblasti nastoupil 31.
července 1947 k velitelství III.  let. sboru v
Brně jako důstojník pro střelbu
a bombardování.

Přes toto kladné hodnocení nebyl
umožněn mjr. let. Vladimíru Vávrovi
služební růst.

9. března 1945 obdržel potvrzení
k umístění  v kterémkoliv resortu státní nebo
veřejné správy. 2. února 1949 byl vyloučen z řad výkonných letců.

Až do své smrti žil v Nezamyslicích na Hané. Zemřel 27. ledna 1985.
P. S. Ale byli i občané, jejichž jednání bylo příliš vzdálené vlasteneckému

cítění. V jednom zápise z válečného období je konstatováno: „Chování některých
zemědělců v naší obci v době okupace nebylo vůbec vlastenecké a hodně
nemorální. Část zemědělců zneužívala válečného nedostatku potravin a tyto
i nám místním prodávala za nesmírně vysoké částky…“

Zapsal pan Mikula, Tupesy

  Dìtský den
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       Pochod slováckými vinohrady

V loňském roce jsme uspořádali zájezd na Pochod slováckými vinohrady.
Výlet se vydařil, a proto jsme i letos objednali autobus. Oproti loňskému roku
se tento pochod jde už 1. sobotu v říjnu, tj. 6. 10. 2012 a změnily se i trasy.
Trasy 36. ročníku budou vedeny z Hodonína lesem, poli a vinohrady a areály
vinných sklepů v Dolních Bojanovicích, Josefově, Starém a Novém Poddvorově
a v Prušánkách. Trasy jsou zvoleny v délkách 22 km, 16 km a jejich cíl je
u obecního úřadu v Prušánkách. Trasa pro rodiny s dětmi dlouhá 8 km, startuje
ve Starém Poddvorově  „U Zvoničky“ od 10:00 do 12:00 hodin.

Jízdné je 140,- Kč  pro dospělé a pro děti 80,- Kč. Máte-li zájem projít se
hezkou přírodou, ochutnat jak se letos vydařil burčák, pojeďte s námi. Odjezd
v 7.30 hod. od autobusové zastávky u SRC. Přihlášky přijímá Dagmar
Pavlíková, tel. 732 949 993, e-mail: dagmarpav@seznam.cz - pokud vám do
3 dnů neodpovím, raději zavolejte.

Pavlíková Dagmar

odpoledne byla „Pěnová skluzavka“, která sklidila největší úspěch. Bohužel se
kvůli nedostatku času neuskutečnil plánovaný hasičský zásah. V tombole, která
proběhla, vyhrálo každé dítě, které soutěžilo a zájemci si mohli přikoupit i lístky
navíc. Kolem sedmé hodiny byl zapálen táborák a děti si mohly opéct špekáčky,
které rovněž dostaly. Poté následovala volná zábava a všichni napjatě očekávali
stezku odvahy. Ta byla umístěna v přilehlém parku a velmi nás překvapilo,
kolik malých i velkých chtělo prokázat svou odvahu. Zábava poté pokračovala
až do pozdních nočních hodin.

Během odpoledne se akce zúčastnilo více než 100 dětí v doprovodu rodičů
i prarodičů. Kromě zábavy pro děti bylo připraveno také občerstvení a dobroty
z udírny. Moderování a hudby se ujal DJ Mrňa, za což mu tímto děkujeme. Na
místě je také poděkovat všem sponzorům, bez nichž by se tato akce nemohla
konat. Dále děkujeme všem organizátorům z řad fotbalistů i hasičů. Myslíme,
že spolupráce těchto organizací se po mnoha letech výrazně zlepšila a doufáme,
že ve stejném duchu bude pokračovat i nadále. Rovněž děkujeme všem malým
i velkým účastníkům, kteří přišli a podpořili nás.

Doufáme, že se z této akce stane tradice a už se těšíme na organizaci
příštího ročníku. Takže na shledanou za rok.

Za organizátory
Petra Michlíčková a Jana Bartošková
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       Odpadky

       TJ Haná Nezamyslice

Vážení sportovní přátelé!
Tak nám zase začala nová fotbalová sezona. Letos jsme ale řešili docela

velký problém. Vzhledem k malému zájmu kluků jsme dlouho nevěděli, jaká
mládežnická mužstva letos vůbec přihlásit do soutěže.  Ačkoliv jsme před pár
lety měli dvoje dorosty, dvoje žáky a přípravku – letos jsme přihlásili pouze
dorost, mladší žáky a mladší přípravku.  Všechna tato mužstva však začala
svoje soutěže úspěšně a sbírají svoje první důležité body.  Slušně rozjely svoje
soutěže i obě mužstva mužů.

V poslední době se velmi dobře rozvíjí také spolupráce sportovců a hasičů.
Důkazem toho byl velmi úspěšný, společně organizovaný, dětský den. Myslím,
že si ho užily nejen soutěžící děti (kterých bylo víc než 100), ale všichni, kdo si
v ten den našli cestu na hřiště.

Závěrem bychom chtěli poděkovat úřadu městyse za pomoc při opravě
šaten na hřišti a srdečně vás všechny pozvat na další domácí zápasy – rozpis
je níže. Zajímavé určitě bude zejména hodové fotbalové odpoledne, které začne
v 13:00 tradičním zápasem žen a dívek, pokračovat bude zápasem starých
pánů Nezamyslic a Dobromilic a mistrovským zápasem mužů s Pivínem.
Samozřejmostí po celé odpoledne budou tradiční výborné speciality z udírny
a grilu.

Děkujeme všem fotbalovým příznivcům za jejich podporu a přejeme všem
mužstvům úspěšný podzim.

Vlastimil Michlíček

Chtěla bych požádat všechny občany, kteří třídí odpad do kontejnerů
rozmístěných po obci. Pokud je kontejner plný, zavezte své odpadky do jiného
- po obci jsou minimálně na dalších třech místech. Pokud je pohodíte
u kontejneru, nebo na ně, obzvláště pokud jsou v tenkém a neuzavřeném pytli,
při nejbližším větrném počasí je máme my před svými domy. A můžu vás
ubezpečit, že nikoho vaše odpadky – včetně výpisů z vašich BÚ – nezajímají
a netoužíme je uklízet. Je to, jako byste je vysypali uprostřed ulice. Zkuste si
představit, že by tyto kontejnery byly ve vaší ulici a chovejte se podle toho. Za
obyvatele ulice 1. máje (ale i ostatních)

Pavlíková Dagmar
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D So 15.9. 13:00 Haná Nezamyslice  - Sokol Vrahovice
B Ne 16.9. 10:00 Haná Nezamyslice  - Jiskra Brodek u Konice
A So 15.9. 16:00 Haná Nezamyslice  - SK Hranice "B"

Ž So 22.9. 10:00 Haná Nezamyslice  - 1. SK Prostějov

D Ne 30.9. 13:00 Haná Nezamyslice  - Sokol Pivín
B Ne 30.9. 10:00 Haná Nezamyslice  - Sokol Pivín "B"
A So 29.9. 16:00 Haná Nezamyslice  - Sokol Pivín

Ž So 6.10. 10:00 Haná Nezamyslice  - Sokol Klenovice n.H.

B Ne 14.10. 10:00 Haná Nezamyslice  - Sokol Mostkovice "B"
A So 13.10. 15:00 Haná Nezamyslice  - SK Jesenec

Ž So 20.10. 10:00 Haná Nezamyslice  - Sokol Brodek u PV
D So 20.10. 12:00 Haná Nezamyslice  - Oresvo Sokol Plumlov

D So 27.10. 11:30 Haná Nezamyslice  - TJ Smržice
B Ne 28.10. 10:00 Haná Nezamyslice  - Sokol Ivaň
A So 27.10. 14:30 Haná Nezamyslice  - FC Beňov

Ž So 3.11. 10:00 Haná Nezamyslice  - Sokol Pivín

B Ne 18.11. 10:00 Haná Nezamyslice  - TJ Pavlovice
A So 17.11. 13:00 Haná Nezamyslice  - FC Býškovice - Horní Újezd

V uplynulých měsících naše zásahová jednotka zasahovala u pěti
mimořádných událostí. Z toho u tří dopravních nehod, z čehož dvě se staly v
katastru obce a jedna v Němčicích nad Hanou. Dále naše jednotka zasahovala
u požáru rodinného domu v ulici Švermova. Posledním zásahem byla likvidace
bodavého hmyzu v zahradě u dětského hřiště. Dne 6. 7. naše jednotka
odstraňovala  spadený strom v korytě řeky Hané. V závěru školního roku
jsme provedli ukázku hasičského zásahu pro místní základní školu. Dále jsme
se zúčastnili námětového cvičení v Mořicích, kde jsme prováděli ukázku čerpání
vody pro dětský tábor.

Poslední školní den jsme se podíleli na organizaci druhého ročníku zimní

       Sbor dobrovolných hasièù
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pro volby do Zastupitelstva Olomouckého kraje a do Senátu   Parlamentu
České republiky konané ve dnech 12. – 13. 10. 2012
Na základě ustanovení § 15 písm. f) zákona č. 130/2000 Sb., O volbách do
zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
zveřejňuji informaci o počtech a sídlech volebních okrsků pro městys
Nezamyslice, okres Prostějov, Olomoucký kraj, pro vyhlášené volby konané
ve dnech 12. - 13. 10. 2012.
V městyse Nezamyslice je stanoven jeden volební okrsek se sídlem:
Klub městyse Nezamyslice, nám. děk. Františka Kvapila 21

Nezamyslicích dne 27. 8. 2012
             Jiří Doubrava,starosta

      Informace o poètu a sídlech volebních okrskù

olymppijády, kde jsme pomáhali zajišťovat občerstvení a připravovali pěnu pro
závodníky. V červenci jsme uspořádali již tradiční hasičskou zábavu s kapelou
RELAX. Pořádání kulturních akcí je v podstatě jediným příjmem našeho sboru.
Ze získaných financí jsou nakupovány věci nezbytné pro chod naší organizace,
např. sportovní vybavení, vybavení pro děti, dále je z nich placeno startovné na
závodech apod. Tyto akce nás každoročně stojí spoustu času a úsilí. Velmi mě
proto mrzí poměrně malý zájem ze strany místních obyvatel.

V srpnu jsme ve spolupráci s TJ Haná Nezamyslice uspořádali dětský
den, na kterém bylo pro děti připraveno spoustu soutěží a zábavných atrakcí.
Tato akce se dle mého názoru opravdu vydařila a doufám, že se nám tímto
podařilo založit novou tradici.

Od září se na hasičské zbrojnici po letní přestávce opět schází mladí hasiči.
V současné době se připravují na svůj první branný závod. Soutěžit se bude ve
střelbě ze vzduchovky, orientaci v terénu, v práci s buzolou, vázání uzlů a
poznávání topografických značek. V případě zájmu o „hasiče“ nás mohou děti
navštívit každou středu v 16:00.

Jana Bartošková,
jednatelka SDH Nezamyslice


